Wogsy
9y i

o gy
g

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Crisﬁna Benfratelli

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

. DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N, 001126 o 150TT. 2020

OGGETTO: P. M.C. ¢/ Arnas Civico — procedimento di mediazione — determinazioni.

U.0. PROPONENTE
U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2020

U.0. S. SERVIZIO LEGALE

N° Conto economico

N° Conto Patrimoniale Z.07.07 01 Q01

Proposta n. 92/ de1 08 - 10- 2020

Budget assegnato anno 2020

(euro) 7009 999 g9

I:I Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio. Si riscontra la corretta correlazione tra gli

effetti  contabili conseguenti alla parte

dispositiva del presente atto e i valori

- economici  e/o  patrimoniali  registrati

I1 Responsabi igrutiori \ nell’apposito  applicativo ~ amministrativo-
\ ‘ contabile di gestione del Budget Aziendale

|35 WO el ) STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Szanzio (2b6m 2

11 Dirigente UO Bervizio Lé/galé —
Avv. Cate Rizzotto Scheda BUDGET allegata

datata U)E t-?'! L

11 Responsabile 11 Direttorg dell’'U.O.C.
del prfﬁmento w

L’anno duemilaventi il giomo g W:)L\ e del mese di Qﬁobu , nei locali della Sede
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Pirettore Generale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P.
n.195/Serv.1/S.G. del 04/04/2019, assistito da)u)& ey . J o 2 , quale segretario verbalizzante
adotta la presente delibera sulla base della propc[sta di seguito ripor’[ata\

~
~
]




11 Responsabile del Servizio Legale Avv. Caterina Rizzotto,

PREMESSO:

che la Sigra P. M. C. ha avviato nellanno 2017, nei confronti dellArnas Civico un
procedimento di- mediazione per il risarcimento dei danni subiti - quantificati in euro
209.357,00 - a seguito di impianto di pompa intratecale analgesica effettuato nell'anno
2008;

che, sulla scorta della istruzione del sinistro, sié aderito al procedimento di mediazione;
che il Mediatore, su richiesta delle parti, ha nominato un collegio di consulenti per
I'accertamento dei danni patiti; ' ;

che con deliberazione n. 234 del 20.02.2019, stante I'esito negativo del procedimento di
mediazione, si & disposta la liquidazione in favore di uno solo dei CTM della quota parte
Arnas, riservandosi con successivo atto di procedere alla liquidazione delle competenze
dell'altro consulente, in assenza di comunicazioni relative al regime fiscale adottato;

che con mail e successiva consegna brevi manu, il consulente tecnico, dr.ssa T. S., ha
consegnato la ricevuta fiscale e i dati necessari ad effettuare il pagamento in suo favore a
saldo delle competenze relative al suddetto procedimento di mediazione

RITENUTO di dovere procedere al pagamento in favore del CTM - dott.ssa T.S. - delle
competenze’inerenti l'attivita svolta, pari complessivamente ad euro 500,00;

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente pro-
posta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata

PROPONE di

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati

Determinare in euro 502,00 la somma occorrente per la esecuzione del presente atto;
Dare atto che il costo di cui al presente provvedimento trova capienza nell'accantonamento
relativo alla pratica 96/2019 anno 2019 ed & da imputare sul conto n. 2.02.02.01.0101
“Fondo rischi per cause civili ed oneri processuall’;

Liquidare e pagare in favore del CTM, dott.ssa T. S., la complessiva somma di €.402,00
quale saldo della consulenza espletata, al netto della r. a. di €. 100,00 e compreso €. 2,00
per bolli;

Autorizzare I'Area Risorse Economiche ad emettere l'ordinativo di pagamento in favore del
beneficiario sopra indicato non appena il Servizio legale procedera alla trasmissione dei
dati necessari per I'emissione dell'ordinativo;

Dotare il presente atto di immediata esecutivita, al fine di non procrastinare oltre il saldo delle com-
petenze in favore del Consulente, stante il tempo trascorso.

La documentazione citata nel presente provvedimento & custodita presso l'ufficio proponente

IL RESPONSABILE U.O.S. S
(Avv. Caterina



A.R.N.A.S. Civico - Di Cristina - Benfratelli

Piazza Nicola Leotta, 4/n90127 Palermo

Pagina 1 di 1
sito: https.//www.arnascivico.it/ tel. +39 091/6661111
Cigrica DI st P.IVA 05841770828
Allegato alla proposta nr 92-SL del 08/10/2020 Importo Proposta 502,00
Oggetto: P. M.C. c/ Arnas Civico — procedimento di mediazione — determinazioni
; Macro Budget Budget Impegnato Budget
Conto Economico : - Ay
Struttura Assegnato Autorizzato prop. Delibera Delibera nr. Importo Disponibile
2.02,02.01,0101 = Fando nisehl per-causs LEG 500.000,00 1.500.000,00  1.261.458,04 738.039,96
civili ed oneri processuali
92-SL 502,00
TOTALE PRENOTATO 502,00
e \.? L lag &
) Il Responsabile della Struttura’ mnjmﬂm:m &\mﬁmm”
(N4 - 0 \
=i —
==l >ﬁ1ﬁ?¢~,hﬁ
(=)
(an)

vV

elaborato il : giovedi 08 ottobre 2020

alle ore: 11.52 Pagina 1 di 1



6 OH’/ Sul presente atto viene espresso
/a/ﬂip parere favorevole dal parere favorevole dal

IL DIRETTORE GENERALE

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE

Do{. R %Iﬁ(c:d}fe‘m\\
= \

/)

Ql Segretario verbalizzante

Nacker \Uikada




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale € stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a

: "l - - . . . - -
decorrere dal giomo | § 071, 20720 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

L1 Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

'

1l Responsabile Ufficio ‘Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[0 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
[J  Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

/;)( IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




